ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:              /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Quảng Nam, ngày      tháng    năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quyết định số 3415/QĐ-UBND

ngày 21/11/2021 của UBND tỉnh về việc thành lập Hội đồng thẩm định
nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị

thuộc thẩm quyền phê duyệt của UBND tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ
và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số
điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến
quy hoạch ngày 20/11/2018;

Căn cứ Nghị quyết số 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy
ban thường vụ quốc hội về phân loại đô thị;

Căn cứ Nghị quyết số 26/2022/UBTVQH15 ngày 21/9/2022 của Ủy ban
Thường vụ Quốc hội về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số
1210/2016/UBTVQH13 ngày 25 tháng 5 năm 2016 của Ủy ban thường vụ
quốc hội về phân loại đô thị;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ
về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ
quy định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 72/2019/NĐ-CP ngày 30/8/2019 của Chính phủ
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày
07/4/2010 về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị và Nghị
định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 quy định chi tiết một số nội dung về
quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 3415/QĐ-UBND ngày 21/11/2021 của UBND
tỉnh về việc thành lập Hội đồng thẩm định nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây
dựng, quy hoạch đô thị thuộc thẩm quyền phê duyệt của UBND tỉnh;

Theo Công văn số 3209/UBND-KTN ngày 25/5/2023 của UBND tỉnh về
việc một số nội dung liên quan đến công tác, lập, thẩm định phê duyệt các đồ
án quy hoạch, phân loại đô thị trên địa bàn tỉnh;

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Báo cáo số 176/BC-SXD ngày
28/7/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quyết định số 3415/QĐ-
UBND ngày 21/11/2021 của UBND tỉnh về việc thành lập Hội đồng thẩm
định nhiệm vụ và đồ án quy hoạch xây dựng, quy hoạch đô thị thuộc thẩm
quyền phê duyệt của UBND tỉnh.

1. Sửa đổi, bổ sung khoản 1, khoản 2, khoản 3, Điều 1 như sau:

1. Chủ tịch Hội đồng thẩm định: Giám đốc Sở Xây dựng.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định: Phó Giám đốc Sở Xây dựng phụ
trách lĩnh vực quy hoạch, phát triển đô thị.

3. Thành viên Hội đồng

a) Đại diện lãnh đạo các cơ quan:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Giao thông vận tải;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Sở Tài chính;

- Sở Nội vụ;

- Sở Công Thương;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Công an tỉnh Quảng Nam;

- Cục Thống kê tỉnh Quảng Nam;

b) Đại diện lãnh đạo các tổ chức chính trị- xã hội, xã hội nghề nghiệp

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Quảng Nam;

- Liên hiệp các Hội khoa học và Kỹ thuật tỉnh Quảng Nam.
- Hội nông dân tỉnh Quảng Nam;
- Hội Kiến trúc sư tỉnh Quảng Nam;
- Hội Quy hoạch, phát triển đô thị tỉnh Quảng Nam.
c) Đại diện lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố, Ban Quản lý

các Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh nơi có hồ sơ nhiệm vụ, đồ án lập
quy hoạch và theo chức năng nhiệm vụ, quyền hạn được giao.

d) Đại diện lãnh đạo các Sở, Ban, ngành, đơn vị, các chuyên gia trong
lĩnh vực liên quan (theo tính chất nhiệm vụ, đồ án được mời tham gia Hội
đồng thẩm định).”

2. Bổ sung khoản 3, Điều 2 như sau:
3. Thẩm định đề án phân loại đô thị theo quy định tại khoản 4, Điều 1

Sửa đổi, bổ sung Điều 12, Nghị quyết số: 26/2022/UBTVQH15 ngày
21/9/2022 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về sửa đổi, bổ sung một số điều
của Nghị quyết số 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban
thường vụ quốc hội về phân loại đô thị.”

3. Bổ sung khoản 4 Điều 3 như sau:
- Tham mưu, xây dựng Quy chế làm việc của Hội đồng thẩm định.”

- Thanh quyết toán kinh phí hoạt động của Hội đồng thẩm định theo quy
định hiện hành.

4. Sửa đổi, bổ sung Điều 4 như sau:
1. Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định sử dụng con dấu của Sở

Xây dựng.
2. Các thành viên Hội đồng thẩm định sử dụng con dấu của cơ quan công

tác trong quá trình thực hiện nhiệm vụ được giao.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung

khác tại Quyết định số 3415/QĐ-UBND ngày 21/11/2021 của UBND tỉnh
không thuộc phạm vi điều chỉnh, vẫn còn hiệu lực thi hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, Ban, ngành;
Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các đơn vị và cá
nhân có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTTH, KTN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh